Secretaria de Estado da Educação

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO CENTRO-OESTE

Avenida Rio Branco, nº 1.260 – São Paulo/SP CEP 01206-001

Telefone: 11 3866-3510

Site: http://decentrooeste.educacao.sp.gov.br

E-mail: decto@educacao.sp.gov.br

PROGRAMA ENSINO INTEGRAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA SESSÃO DE ESCOLHA DE VAGAS PARA

                          ATUAÇÃO NO PROGRAMA ENSINO INTEGRAL EM 2025

PARA AS VAGAS REMANESCENTES.

A Diretoria de Ensino – Região Centro-Oeste torna público O CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS E

SESSÃO DE ESCOLHA DE VAGAS dos CADIDATOS inscritos e credenciados para atuação em Regime

de Dedicação Exclusiva – RDE, nas escolas estaduais do Programa Ensino Integral, conforme previstos no

Decreto nº 66.799, de 31-05-2022, Resolução SEDUC nº 77, de 24-10-2024 e a Resolução SEDUC 93, de

07-11-2024, cujo objetivo é o preenchimento de vagas remanescentes para o ano letivo de 2025.

I – CRONOGRAMA:

PRESENCIALMENTE

Local: DIRETORIA DE ENSINO CENTRO OESTE

Endereço: Av RIO BRANCO, 1260 (Campos Elísios), São Paulo, SP.

Data: 10/ 04/ 2025 (QUINTA-FEIRA)

HORÁRIO

CATEGORIA AÇÃO

9h EFETIVOS e CAT F

(Diretoria Centro Oeste e Outras Diretorias)

Entrega de documentos

9h30 REMANESCENTES DO CONCURSO 2023

(Diretoria Centro Oeste e Outras Diretorias)

Entrega de documentos

10h30 CATEGORIA O COM CONTRATO ATIVO

(Somente da Diretoria Centro Oeste)

Entrega de documentos

11h CATEGORIA O COM CONTRATO ATIVO

(Outras Diretorias)

Entrega de documentos

11h30 CANDIDATOS A CONTRATAÇÃO

(Professores sem contrato)

Entrega de documentos

2 – DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS (Originais)

a) Documento pessoal com foto - RG

b) CPF

c) Certificado de conclusão/Diploma

d) Histórico com data da Colação de Grau

e) Comprovante de Inscrição no processo de atribuição de aulas para 2025

http://decentrooeste.educacao.sp.gov.br/
mailto:decto@educacao.sp.gov.br

Secretaria de Estado da Educação

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO CENTRO-OESTE

Avenida Rio Branco, nº 1.260 – São Paulo/SP CEP 01206-001

Telefone: 11 3866-3510

Site: http://decentrooeste.educacao.sp.gov.br

E-mail: decto@educacao.sp.gov.br

3 – ENTREVISTAS

a) Serão realizadas após a conferência dos documentos.

b) Candidatos de outras diretorias deverão apresentar o comprovante de aprovação na entrevista de

sua Diretoria de origem. (Será aceito publicações em DO ou nos Sites das diretorias)

c) Candidato que NÃO tenha realizado a entrevista, a Comissão PEI realizará a ENTREVISTA

PRESENCIALMENTE nesta data.

4 – SESSÃO DE ALOCAÇÃO

a) Será realizada após o resultado das entrevistas e classificação dos candidatos de cada categoria.

conforme credenciamento PEI 2025.

5 – VAGAS

SEGUIR O LINK:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/12aKWmsQubgkEPULEdU_12ySFTotPgSFn3NuKXYc

PQAE/edit?usp=sharing

São Paulo, 08 de Abril de 2025.

Jane Rubia Adami da Silva

Dirigente Regional de Ensino em exercício

DER Centro-Oeste

http://decentrooeste.educacao.sp.gov.br/
mailto:decto@educacao.sp.gov.br
https://docs.google.com/spreadsheets/d/12aKWmsQubgkEPULEdU_12ySFTotPgSFn3NuKXYcPQAE/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/12aKWmsQubgkEPULEdU_12ySFTotPgSFn3NuKXYcPQAE/edit?usp=sharing